[image: image1.png]

                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                     КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ГОРОД СОСЕНСКИЙ»

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОСЕНСКИЙ»

                                                               Р Е Ш Е Н И Е

от 19.12.2024 г.                                                                                                       № 35
О внесении изменений в Решение городской

Думы городского поселения «Город Сосенский»

№22 от 21.12.2023г. «О бюджете муниципального
образования городское поселение «Город Сосенский»

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
На основании ст.52 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 96 Бюджетного кодекса, Устава муниципального образования городское поселение «Город Сосенский», городская Дума городского поселения «Город Сосенский»
Р Е Ш И Л А:

Внести в Решение Городской Думы городского поселения «Город Сосенский» №22 от 21.12.2023г. «О бюджете муниципального образования городское поселение «Город Сосенский» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1. изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2024 год:

общий объем доходов городского бюджета в сумме 111 226,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 62 934,0 тыс. руб.

           общий объем расходов городского бюджета в сумме 118 420,2 тыс. рублей;

           объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского поселения «Город Сосенский» в сумме 9 968,6 тыс. руб.

           нормативную величину резервного фонда Администрации муниципального образования городское поселение «Город Сосенский» в сумме 300,0 тыс. рублей;

          верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования городское поселение «Город Сосенский»» на 1 января 2025 года в сумме 8 300 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.
          дефицит городского бюджета в сумме 7 193,749 тыс. рублей.
2. В Приложения № 2, 4, 6, 8, 9 внести изменения согласно приложениям № 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения

«Город Сосенский»                                                                             Н.Н. Шайхулина
2